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Framtidshyttan - dolda strukturer
och lokala processer

Av Dag Celsing

I landskapet i Norbergs bergslag kan historien läsas
i flera skikt. Åttahundra års gruvbrytning och järn¬
framställning präglar landskapet och historien är
på många platser så påtaglig att den är svår att
undgå. Av tusentals gruvhål är de större fullt syn¬
liga, även om den industrihistoriske spanaren först
måste tränga sig fram genom täta ridåer av sly av

björk och sälg. Många av de välbeställda bergsmän¬
nens gårdar står ännu kvar och bevarar mycket
av sin ålderdomliga prägel, även om åtskilliga av
dem utsatts för hårdhänta renoveringar. Hela nio
gruvlavar från olika epoker vittnar alla tydligt om
gruvdriftens ständiga närvaro. Ingen besökare kan
undgå Mimerlaven som dominerar centrala Nor¬
berg med sitt 65 meter höga betongtorn.
Andra spår är svårare att se. Under eller vid sidan

av de påtagliga industriminnena är landskapet fullt
av mer eller mindre dolda strukturer. Efter hundra¬
tals år är slaggvarparna och de sedan länge nedra¬
sade hyttpiporna svåra att upptäcka. Men skrapar
man lite på vad som förefaller vara en mossbelupen
sten framträder den blågröna slaggen som om den
vore helt färsk. Då blir det plötsligt lättare att iden¬
tifiera masugnen på den gamla hyttplatsen. Med
kunskap och fantasi kan plötsligt dessa betydelse¬
bärande strukturer bli både synliga och begripliga.
Om detta, om hur dolda strukturer, i både konkret
och abstrakt bemärkelse, kan göras synliga och hur
de kan användas i lokalt utvecklingsarbete hand¬
lar denna uppsats. Därmed kan förhoppningsvis
exemplet Norberg vara av generellt intresse för att
belysa frågan om hur kulturmiljövård kan vara nyt¬

tig som en del av praktisk regionalpolitik och lokalt
utvecklingsarbete.
Landskapet i Norberg har också i annat avse¬

ende en flerskiktad historia. Ett första skikt utgörs
av Norbergs historia som gruvsamhälle, väsentli¬
gen järn- och gruvindustrins långa historia från

iioo-talet till 1981 då Spännarhyttan, Norbergs sista
hytta, blåstes ner och gruvdriften upphörde. Med¬
vetenheten om det historiska arvet är gammal och
har präglat Norberg under hela 1900-talet. Som
exempel kan nämnas de böcker om Norbergs his¬
toria som givits ut på initiativ av grupper och indi¬
vider i lokalsamhället.' Ett andra skikt är de his¬
toriska projektens historia. Allt sedan 1970-talet,
då Spelet om Norbergsstrejken sattes upp första
gången, har Norberg varit platsen för ett antal pro¬
jekt, som alla haft det gemensamt att de använt och
förmedlat Norbergs industriella historia. Syftet har
varit att stärka den lokala gemenskapen kring det
industrihistoriska kulturarvet med sikte på en posi¬
tiv utveckling i det samtida och framtida Norberg.
Genom att bruka historien skulle Norberg finna
en väg genom strukturomvandlingens kris till en
ny framtid. Historien om dessa projekt är till stor
del ännu oskriven. Men i sammanhanget kan näm¬
nas den sångbok med visor om och från Norbergs
bergslag som gavs ut 1997. Bland böcker om Nor¬
berg är sångboken intressant genom att den, förut¬
om sitt rika innehåll av berättelser och skrönor om

Norberg, skildrar hur historien brukades av Nor-
bergsbor under och efter nedläggningen av Spän¬
narhyttan. I detta avseende är sångboken unik.^
Norbergs bruk av sin egen historia under och

efter de år då den traditionella industrin lades ner

speglar en rörelse som varit framträdande långt
utanför Bergslagen. Projekten byggde på en lokal
mobilisering som drevs med lidelse av eldsjälar
som i många fall var inflyttade. Efter ett antal år
minskade vitaliteten och engagemanget för bygden
tog sig andra uttryck. En rapport från Statens kul-
mrråd om lokal kultur formulerar saken på föl¬
jande sätt: ”den strukturella krisen i Bergslagen
under 1980-talet bekämpades framgångsrikt av kul¬
turella gerillaförband men mycket av denna kreati-
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vitet upphörde när eldsjälarna så småningom läm¬
nade fronten i början av 90-talet.”’ Detta stämmer
väl in på Norberg och de arbetarspel som Förening¬
en för Spelet om Norbergsstrejken 1891-92 iscen¬
satte i historiskt starkt laddade rum; Spelet om
Norbergsstrejken 1891-92 (Storgruvan i Klackberg,
premiär 1977), Den heliga Johanna från slakthusen
(Spännarhyttan, 1984), Den kaukasiska kritcirkeln
(Gröndalsgruvan 1985) och Galileis liv (Mimerla-
ven, 1988-1989). Fdär blomstrade en kreativitet som
fann sitt uttryck på platsen och som bars upp av
en lokal mobilisering som engagerade människor i
många delar av samhället. Mobiliseringen var pri¬
märt inte ett resultat av kommunala initiativ, även
om den backades upp av Norbergs kommun.

Denna uppsats handlar om det mest långvariga
projektet i den nyare Norbergshistorien, nämligen
utgrävningen och rekonstruktionen av Lapphyt¬
tan, samt om de kunskaps- och kulturprojekt som
kom att sammanknytas med Lapphyttan fr.o.m.
1998; Industrihistorisk mötesplats (1998-2001) och
Framtidshyttan (2002- ). Dessa projekt har, till
skillnad från Strejkspelsföreningens teateruppsätt¬
ningar, från början varit kommunal- och länspoli-
tiskt initierade.
Avsikten här är inte att ge en fullständig historik

över Lapphytteprojektet. Inte heller Industrihisto¬
riskmötesplats och Framtidshyttan skall här beskri¬
vas i sin helhet. Dessa historier återstår att skriva.

Tyngdpunkten ligger i stället på de delprojekt som
närmast knyter an till de unika bebyggelsemiljöerna
i Norbergs bergslag. Och det är just här, i Olsben-
nings bergsmansby, i Högfors bruk, i SJ:s lokstall
i Kärrgruvan, på Nya Lapphyttan, i Storgruvan i
Klackberg och inte minst i Mimerlaven vi idag fin¬
ner de nya eldsjälarna. De kämpar inte vid samma
front som 1980-talets ”kulturella gerillaförband”,
men de har samma glöd för den historia som land¬
skapets dolda strukturer kan berätta.

Framtidshyttans bakgrund
och tillkomst

Det projekt som idag bär namnet Framtidshyttan
är närmast en fortsättning, fördjupning och utvidg¬
ning av Industrihistorisk mötesplats, som drevs
av Norbergs kommun 1998-2001. Industrihistorisk
mötesplats hade sin upprinnelse i den arkeologiska
undersökning av Lapphyttan som gjordes 1978-

1983, och den därpå följande rekonstruktionen
Nya Lapphyttan.

I arbetet med Lapphyttan och Nya Lapphyttan
fanns tidigt tanken på att etablera ”en akademi i
skogen”, vars syfte skulle vara att i växelverkan för¬
djupa praktiska och teoretiska kunskaper om den
medeltida järnframställningens historia, i både tek¬
niskt, ekonomiskt och socialt hänseende. Utgräv¬
ningen av Lapphyttan sammanföll i tiden med att

Spännarhyttan lades ner och gruvdriften i Norberg
upphörde. Lapphytteprojektet fick därigenom en
särskild betydelse för att stärka den lokala själv¬
känsla, som fick en allvarlig knäck när gruvindu¬
strin upphörde. Uppbyggnaden av Nya Lapphyt¬
tan tog sedan fart på 1990-talet och i ett möte
mellan Norbergs kommun, landshövdingen Jan
Rydh, länsantikvarie Lennart Edlund och företrä¬
dare för industrihistoriska intressen på Kungl.
Tekniska Högskolan, Stockholms universitet, Upp¬
sala universitet och Riksantikvarieämbetet vidare¬
utvecklades tankarna om ”akademien i skogen” till
en plan för att etablera ett kunskapscentrum för
industrihistoria i Norberg. Projektet skulle ta sin
utgångspunkt i den lokala industrihistorien och
lyfta in den i ett större sammanhang. I planerna
ingick bl.a. forskarplatser, arkiv, vård, konservering
och förvaring av industrihistoriska föremål och
konferensmöjligheter. Inom projektets ram skulle
vidare kunskapsrönen förmedlas till en växande
publik och komma ortsinnevånare och besökare till
godo och stimulera turistnäringen.
Det nya projektet fick namnet Industrihistorisk

mötesplats och finansierades med medel från EU:s
strukturfonder (mål 2) med offentlig medfinansie-
ring från bl.a. länsstyrelsen i Västmanlands län,
högskolor och universitet samtNorbergs kommun.
Efter en förstudie startades anställdes Dag Celsing
som projektledare 1998 och projektet drevs i full
omfattning 1999-2001. Förstudiens planer på att
nybygga en anläggning för arkiv, forskning och kon¬
ferenser lades tidigt åt sidan. Däremot undersök¬
tes andra möjligheter att fylla behovet av arkivlo¬
kaler och forskarplatser. Efter diskussioner med
Tekniska museet skrinlädes även idén att bygga
upp en verksamhet kring vård av industrihistoriska
föremål.
Industrihistorisk mötesplats drev aktivt fyra

huvudverksamheter: forskarskolan TIK (teknik,
industri och kulturarv), arkiv, kulturmiljövård och
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kulturturism. Därtill ägnades mycket tid åt att
utveckla nya verksamheter.

På grund av den korta projekttiden och en fas¬
förskjutning mellan projektperioden och EU:s pro¬

gramperiod koncentrerades en stor del av arbetet
inom Industrihistorisk mötesplats på att säkerställa
projektets egen fortsättning under den kommande
EU-programperioden. Med detta syfte och för att
förankra mötesplatsen i lokalsamhället skapades
ett antal nya projekt, där varje projekt hade sin
egen externa offentliga medfinansiering. Det vikti¬
gaste av dessa var Lokala processer i det industri¬
historiska landskapet, som fick ett större anslag
från Stiftelsen Framtidens kultur i augusti 2000.
Anslaget från Framtitfens kultur innebar ett genom¬
brott för Industrishistorisk mötesplats. Förutom
det konkreta projektinnehållet gav det legitimitet åt
mötesplatsen och möjlighet att utveckla en långsik¬
tigt hållbar strategi för arbetet med hela det indu¬
strihistoriska kulturarvet i Norbergs bergslag.
Samtidigt undersöktes om det i trakten fanns

andra, pågående projekt med anknytningen till det
industrihistoriska kulturarvet. En ny ansökan till
Mål 2 Norra regionen lämnades in våren 2001 av

Norbergs kommun i samarbete med Fagersta kom¬
mun och det nya projektet kom därmed att omfatta
större delen av det historiska området Norbergs
bergslag. I denna ansökan ingick ett stort antal
delprojekt. Varje delprojekt (med undantag för den
samordnande rådstugan) bars upp av en lokal, ide¬
ell förening. Tillsammans med medel från länssty¬
relsen uppgick den samlade offenthgamedfinansie-
ringen till drygt 13 miljoner kronor. Fänsstyrelsen
beviljade i juni 2001 10,4 miljoner kronor till det
nya projektet som fick namnet Framtidshyttanå
Genom att engagera lokala ideella föreningar

har Framtidshyttan en samlad strategi med syfte att
stärka den sociala ekonomin inom kulturmiljövår¬
den och kulturturismen i trakten. Detta efterfrågas
uttryckligen i anvisningarna till strukturfondsbidra-
gen. ”Social ekonomi” har definierats på följande
sätt; ”Den sociala ekonomin består av organise¬
rade verksamheter som primärt har ett samhäl¬
leligt ändamål och är organisatoriskt fristående
från den offentliga sektorn.”’ Utforskningen, för¬
valtningen och animeringen av industrisamhällets
kulturarv, liksom kulturmiljövård och kulturturism
generellt är givetvis ett allmänintresse med ett sam¬
hälleligt ändamål. Även om det offentliga har ett

stort ansvar är området så stort och mängden mil¬
jöer så ofantlig att mycket måste skötas och för¬
modligen sköts bäst genom samarbete mellan ide¬
ella och privata intressenter, d.v.s. inom ramen för
en social ekonomi.
De delprojekt inom Industrihistoriskt mötes¬

plats - Framtidshyttan som främst skall behandlas
i den här uppsatsen är Lapphyttan och Nya Lapp¬
hyttan, Olsbenningsprojektet och det nyskapade
Lokala processer i det industrihistoriska landska¬
pet (GPS-projektet Industrilandskapets dolda struk¬
turer och Kulmrarena Mimerlaven).

Lapphyttan - Nya Lapphyttan
Lapphyttan är en medeltida järnframställningsplats
i Karbennings socken och Norbergs kommun. Plat¬
sen ligger vid Svartåns källflöden, ca tre kilometer
norr om bergsmanbyn Olsbenning. Under ledning
av Gert Magnusson genomfördes 1979-1983 en

detaljerad arkeologisk undersökning av hela hytt¬
platsen. Resultaten var häpnadsväckande och änd¬
rade radikalt vår syn på den medeltida masugns-
driften i Sverige. Hyttplatsen visade sig vara sällsynt
välbevarad - här återfanns grunder till och delar
av alla väsentliga anläggningar på en hyttplats -

och den var också betydligt äldre än förväntat. På
Lapphyttan hittade arkeologerna bl.a. den nedre
delen av enmasugnspipa (dessvärre var det s.k. stäl¬
let fullständigt utrivet), slaggvarp från masugnen,
en kolgrop, en järnbod, åtta färskningshärdar, en
dammanläggning, ett bostadshus och ett stall. Till
detta kom ett stort antal föremålsfynd. Anläggning¬
ens ålder fastställdes med ‘'*C-metod, som visade
att hyttan varit i drift från slutet av iioo-talet till
början av 1400-talet. Nu stod det klart att det fanns
ett avancerat metallurgiskt kunnande i Bergslagen
under nordisk högmedeltid. Masugnstekniken exis¬
terade i Sverige åtminstone halvtannat århundrade
tidigare än vad historiker och arkeologer dittills
förmodat.
Här låg alltså, fullt tillgänglig, en nästintill kom¬

plett medeltida järnhytta, och här föddes idén att

göra en rekonstruktion av hyttan i full skala. Att
bygga rekonstruktionen in situ diskuterades, men
det hade två väsentliga nackdelar. Det skulle för¬
störa eller åtminstone starkt påverka den bevarade
medeltida anläggningen. Vidare var läget inte det
bästa, förhållandevis otillgängligt och långt från
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tätorten Norberg, vilket skulle ha försvårat möjlig¬
heterna att levandegöra platsen med publika akti¬
viteter. Just med sikte på att kunna förmedla den
levande historien till en stor publik valdes i stället
ett terrängavsnitt strax väster om hembygdsgården
Karlberg, helt nära centrala Norberg. Platsen val¬
des så att den i naturgeografiskt hänseende skulle
likna Lapphyttan så långt som möjligt: svagt slut¬
tande mark bevuxen med blandskog dominerad
av tall och gran. Läget nära hembygdsgården var
också förmånligt med tanke på möjligheterna att
förankra projektet i lokalsamhället och exploatera
rekonstruktionen som turistattraktion.
Under 1990-talet byggdes på Nya Lapphyttan

en masugn i full skala. Om många frågor kunde
besvaras med hjälp av resultaten från utgrävningen
uppstod naturligtvis många fler frågor vars svar i
flera fall fick bli gissningar. Många frågor gällde
själva masugnens konstruktion. Hur hög var mas-

ugnspipan? Var den konisk eller cylindrisk.^ Vilken
form hade stället? Hur såg bälgarna ut och hur var
blästern anbringad? Hur stort var vattenhjulet? Var
det ett överfallshjul eller ett underfallshjul? Vilken
effekt hade det, d.v.s. hur stark bläster kunde det
ge? Men naturligtvis gav rekonstruktion även upp¬
hov till frågor rörande hur arbetet vid en medeltida
hytta var organiserat och hur den tidens människor
levde. Det faktum att utgrävningen avslöjade åtta
färskningshärdar kan tolkas som att hyttan hade
åtta delägare som var och en färskade sitt eget
osmundsjärn. I så fall har vi här början till en orga¬
nisation som kom att äga bestånd i Bergslagen fram
till den stora omstruktureringen av bergsnäringen
under andra hälften av 1800-talet.

På Nya Lapphyttan började alltså ett experi¬
menterade som går ut på att successivt återvinna
sedan sekler förlorad tyst kunskap. Sommaren
1994 genomfördes det första järnförsöket på Nya
Lapphyttan. Det följdes av nya försök 1996, 1998
och senast 2002. Inte vid något tillfälle har det lyck¬
ats att få masugnen i tillfredsställande drift. I stäl¬
let har mestadels degiga klumpar av slagg, ibland
med inneslutningar av järn, måstmödosamt dras ur
ugnen. Det första och viktiga resultatet av järnför¬
söken är alltså att det är svårt att blåsa järn. Medel¬
tidens bergsmän har besuttit ett avsevärt kunnande
och en stor skicklighet när de fick Lapphyttan och
över hundra andra hyttor bara i Norbergs bergslag
att ge järn.

Masugnstekniken har av människor förbättrats
och i en kontinuerlig kunskapstradition gjorts allt
mer förfinad, fram till de tre masugnar som i
dag är i drift i Sverige (två i Oxelösund och en i
Luleå). I grunden är det samma teknik att i en hög
schaktugn reducera järnmalm till ett starkt kolhal-
tigt råjärn i flytande form. Men även om dagens
masugnar är mycket mer komplicerade tekniska
system är de medeltida motsvarigheterna svåra nog
att behärska. Många parametrar måste stämma
överens med små toleranser, bl.a. pipans form och
mått, malmens kvalitet och blandningsförhållan-
den mellan malm och kol, blästerns styrka och rikt¬
ning, vilket i sin tur påverkas av vattenhjulets och
bälgarnas konstruktion.
Järnförsöken på Nya Lapphyttan har genom¬

förts i nära samarbete med både arkeologisk
expertis och metallurger med ingående kunskap i
modern masugnsteknologi. En referensgrupp bil¬
dades tidigt i samarbete med Jernkontorets bergs¬
historiska utskott, som tillsammans med forskare
vid Kungl. Tekniska Högskolan, Stockholms uni¬
versitet och Uppsala universitet fungerar som platt¬
form för kunskaps- och erfarenhetsutbyte kring
experimenten på Nya Lapphyttan.
Men Nya Lapphyttan består avmycketmer än en

masugn. Först och främst har de funktioner som är
omedelbart nödvändiga för hyttdriften rekonstru¬
erats: kolgrop, kolhus, rostgrop och damm med
vattenränna. Vidare har ett antal färskningssmed-
jor byggts upp. På den ursprungliga Lapphyttan
kunde sammanlagt åtta färskningssmedjor identi¬
fieras. Detta är ett indicium på att järnproduktio¬
nen på Lapphyttan i grunden haft samma eko¬
nomiska och sociala organisation som de många
bergsmansbyar som producerade järn in till mitten
eller andra hälften av 1800-talet: ett antal bergsmän
ägde hyttan gemensamt som en kollektiv nyttig¬
het, men varje bergsman framställde sitt eget järn
genom ett system med tidsdelning. Den enskilde
bergsmannen kom med egen malm och egna kol
till hyttan, där han under en viss period blåste sitt
eget tackjärn.
Ett bostadshus och ett stall tillhör också rekon¬

struktionen. Dock förefaller det som att Lapphyt¬
tan endast var bebodd under de perioder som hyt¬
tan var i drift. I annat fall skulle det dagliga livet
och bergsmännens andra verksamheter med jord-
och skogsbruk avsatt fler spår.
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När byggnaderna på Nya Lapphyttan skulle
rekonstrueras fanns inte mycket mer att utgå ifrån
än de stengrunder som hittats på Lapphyttan. Med
hjälp av vad som från andra håll i Skandinavien är
känt om medeltida timmerbyggande restes ett stort
antal timmerhus. Arbetet utfördes av norbergare
som inledningsvis instruerades av Alvar Trogen. Av
särskilt intresse är det s.k. bostadshuset. Först och
främst var det höga fosfathalter i marken kring hus¬
grunden som ledde till tolkningen att huset använts
som bostad. I ett hörn innanför husgrunden hitta¬
des ett spisröse. Byggnaden hade alltså haft en skor¬
sten och inte bara en öppen eldstad mitt under en
öppning i takåsen. Eldstaden med skorsten rekon¬
struerades och detta hus går idag att värma upp
året runt och används ofta till s.k. gästabud då vilt¬
kött och kokta rotsaker serveras tillsammans med

mjöd eller svagdricka av personer i kläder med
medeltida förebild.

En svårighet med Nya Eapphyttan har varit att
göra platsen levande under de långa perioder då
järnförsök inte pågår. Om Nya Eapphyttan ska
locka besökare, måste platsen präglas av liv och
rörelse. När uppbyggnadsfasen av rekonstruktio¬
nen var avslutad sjönk aktiviteten och engagemang¬
et. Uppbyggnaden av hela anläggningen hade dri¬
vits fram skickligt, men inte utan konflikter, av

Norbergs kommun. Tanken var att den närbelägna
hembygdsföreningen efter hand skulle ta ansvar
för att driva Nya Lapphyttan som det besöksmål
inom Ekomuseum Bergslagen det hade blivit. Trots
de goda fysiska förutsättningarna var verksamhe¬
ten på Nya Lapphyttan under flera år blygsam
och turistevenemangen förhållandevis få. En för¬
klaring kan vara att projektet har haft en förhål¬
landevis svag lokal förankring. Nya Eapphyttan har
av många norbergare uppfattats som politikernas
angelägenhet.
För att komma ur det dödläge som uppstod mot

slutet av 1990-talet behövde Norbergs kommun en

strategi. I detta läge valde kommunen att inte satsa

pengar direkt på driften av Nya Eapphyttan som

turistmål, utan istället att lägga in anläggningen
som en resurs i det nyskapade EU-projektet Indu-
strihistorisk mötesplats. Fdärigenom skulle såväl
underhåll och drift, som vidareutveckling kunna
finansieras externt med strukturfondsmedel.
Det skulle dock komma att dröja till Industrihis-

torisk mötesplats övergick i Framtidshyttan 2001

innan Nya Eapphyttan äntligen fick det uppsving
som många väntat länge på. Först i och med Fram¬
tidshyttan har kommunen fått en tillräckligt stabil
plattform för att kunna driva projektet Nya Eapp¬
hyttan vidare. Rekryteringen av Ing-Marie Petters¬
son Jensen som projektledare för Framtidshyttan
innebar också att kunskapsuppbyggnaden kring
den medeltida järnframställningen kunde ledas av
en arkeolog som kombinerar specialistkompetens
med stark lokal förankring.
Idag är verksamheten på och kring Nya Lapphyt¬

tan mer livlig än någonsin med levande historia i
många former. Järnförsök genomfördes och som¬
maren 2002 och planeras för augusti 2003. Vidare
erbjuds besökarna dramatiserade visningar, kurser
i smide och andra medeltida hantverk, järnförsök,
historisk matlagning, musik och dans, föreläsning¬
ar och berättarkvällar m.m. Infrastrukmren har
förbättrats med toalett och övernattningsstuga all¬
deles utanför själva rekonstruktionen. Vidare mon¬

teras än gammal timmerstomme upp för att bli till
ett hus för att ta emot besökare, mindre utställ¬
ningar, souvenirförsäljning och andra funktioner
för den praktiska driften. Genom att Framtidshyt¬
tan har inrett ett projektkontor på hembygdsgår¬
den har Norbergs hembygdsförening fått större
tilltro till projektet och därmed har föreningens
direkta engagemang ökat. I samverkan med Eko¬
museum Bergslagen byggs en attraktion där barn
och vuxna på ett praktiskt och lekfullt sätt kan för¬
stå tekniska konstruktionsprinciper.

En social ekonomi växer nu fram på Nya Lapp¬
hyttan. Att stödja denna process är en strategi för
en långsiktig förvaltning och utveckling. Nya Lapp¬
hyttan är ett bra exempel på hur industrihistoris¬
ka verksamheter kan växa och förvaltas inom den
sociala ekonomin.

Olsbenningsprojektet
Tre kilometer söder om Lapphyttan ligger Olsben-
ning, en bergsmansby som är känd sedan 1539, men
som mycket väl kan vara betydligt äldre.^ Olsben-
ning har troligen haft tre medeltida hyttor. På alla
dessa platser återfinns idag hyttruiner: en strax väs¬
ter om byns centrum (Matts Michs), en vid den
nedre hammaren och en i byns centrum intill bron.
På den sistnämnda platsen finns idag bevarat ställe
och nedre delen av pipan till Olsbennings sista
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FIGUR I. Olsbennings byalag
framför det ännu orenoverade
kvarnstallet. Ing-Marie Petters¬
son Jensen leder kurs i byns
bebyggelsehistoria, foto: Dag
Celsing.

masugn. Den ombyggdes 1852 och blåstes ner 1876
och därmed upphörde hyttdriften i byn.^ Av byns
två hammarsmedjor återstår inte heller mer än rui¬
ner; den nedre mer välbevarad än den övre. Ingen
av dessa platser är daterade. Under en arkeologisk
undersökning av hyttbacken invid bron som Ing-
Marie Pettersson Jensen utförde år 2000 hittades
rester av rostbås, som kunde dateras till 1600-talet.
Hur gammal denna hyttplats är går inte att säga
utan med omfattande arkeologiska undersökning¬
ar.

Olsbenning har sex bergsmansgårdar, vars ägo¬
längder kan spåras tillbaka till 1722 och ibland
längre. Större delen av bebyggelsen är dock betyd¬
ligt yngre. Alla av dagens mangårdsbyggnader är till
exempel uppförda på 1800-talet. Även om många
byggnader i Olsbenning har rivits bevarar byn ännu
mycket av sin särprägel. Förutom mangårdsbygg-
naderna finns här bl.a. lador, magasin, stall, tvätt¬
stugor, gårdssmedjor och ängslador. Bebyggelsen
vittnar om en rik bygd, där gårdarnas ägare fram¬
gångsrikt drivit såväl bergsbruk, som jord- och
skogsbruk. Med hänvisning till bys ursprung i den
medeltida järnhanteringen och den förhållandevis
välbevarade bergsmansmiljöerna har Olsbenning
stams av riksintresse för kulmrmiljövården enligt
naturresurslagen (1987).
Olsbenning har också ett starkt immateriellt kul-

mrarv genom att flera av gårdarna har gått i arv

i samma familj i flera generationer. Medvetenhe¬
ten om byns värde och gamla historia är stark hos
invånarna, som då och då samlas i byalaget för att
dryfta gemensamma angelägenheter. Detta starka
engagemang i det egna och kollektiva kulmrarvet
är en av grunderna i det s.k. Olsbenningsprojektet
som påbörjades våren 1998.®
Projektet tog fart i mötet mellan Olsbennings

byalag, antikvarier vid länsstyrelsens kulturmiljöen¬
het och projektledaren för Industrihistorisk mötes¬
plats. Från början hade länsstyrelsen för avsikt att
göra en fördjupad kunskapsinventering, men enga¬

gemanget från byalaget i kombination med det
nystartade EU-projektet Industrihistorisk mötes¬
plats, gjorde att projektet vidgades och fick ett mer
generellt syfte. Här yppades nämligen ett utmärkt
tillfälle att bedriva konkret, lokalt förankrad kultur¬
miljövård. Genom att vidga kulturmiljövårdsinsat-
serna så att de blev nyttiga i ett större lokalt utveck¬
lingsperspektiv vore ett sätt att pröva och utveckla
nya metoder för kulturmiljövården, särskilt med
avseende på riksintresseområden.
Olsbenningsprojektet består av tre komponen¬

ter: renovering med stöd av byggnadsvårdsmedel,
kursverksamhet för byalagets medlemmar och slut¬
ligen verksamheter gentemot det omgivande sam¬

hället, främst åtgärder för att öka tillgängligheten.
Till detta kom att arbetet i Olsbenning bidrog
till kunskapsuppbyggnaden inom Industrihistorisk
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mötesplats, samtidigt som det blev en del av stra¬
tegin för att förankra Industrihistorisk mötesplats
i lokalsamhället.

Själva projektarbetet lades i stort upp på följande
vis. Först inventerades behovet av kulturmiljövårds-
insatser i hela byn. I första hand undersöktes bygg¬
naderna. Vilka var i behov av underhåll och vilken

typ av insatser krävdes? En prioriteringslista gjor¬
des upp och förankrades hos byalaget. Därefter
var det varje fastighetsägares sak att själv hos läns¬
styrelsen ansöka om byggnadsvårdsmedel för sitt
eller sina hus. När kulturmiljöenheten på länssty¬
relsen sedan handlade ansökningarna följde man
den i samförstånd upprättade prioriteringslistan.
På detta sätt undvek man lokal konkurrens om de
medel som stod till förfogande, eftersom byalagets
medlemma redan var överens om den inbördes

prioriteringen.
Parallellt med renoveringsinsatserna arrangera¬

des kurser riktade till byalagets medlemmar. Kur¬
serna organiserades som en del av Riksantik¬
varieämbetets nationella projekt Tradition och
byggproduktion 2000. Genom länsstyrelsen kopp¬
lades de också till Jordbruksverkets informations¬
satsning Markernas mångfald. Kurserna förmedla¬
de både praktiska kunskaper i timmerhusbyggande,
fönsterrenovering, kulturmiljövård med fårbete
m.m. och teoretiska insikter i byns bebyggelsehis¬
toria med utgångspunkt i de historiska kartor över
Olsbenning som finns bevarade.
Olsbenningsprojektet fortsätter och kan så här

långt visa goda resultat. Viktiga delar av den unika
bebyggelsemiljön - byggnader som berättar om
hur människor har levt och försörjt sig under lång
tid - har renoverats. Och genom det starka intres¬
set hos medlemmarna i byalaget och de kunskaper
i byggnadsvård och kulturmiljövård som de tagit
till sig är förutsättningarna goda att renoveringarna
skall få långvarig effekt. Olsbenningsprojektet har
dessutom visat på hur länsstyrelse, länsmuseum,
kommun och EU-projekt kan samarbeta för att
hitta nya modeller för en långsiktigt hållbar och
lokalt förankrad kulturmiljövård. Även om detta
är ett gott exempel på social ekonomi - att beva¬
ra Olsbennings unika kulturmiljö är tveklöst ett
samhälleligt intresse - måste byalaget även i framti¬
den få känna stöd och intresse från den offentliga
kulturmiljövården.

Lokala processer i det
industrihistoriska landskapet

Både Nya Lapphyttan och Olsbenningsprojektet
fanns med i bilden när ett tredje, helt nytt projekt
skapades år 2000. Med syfte att vitalisera intres¬
set för det industrihistoriska kulturarvet i Norberg
och samtidigt ge skjuts och stabilitet åt Industrihis¬
torisk mötesplats, skrevs en ansökan till Stiftelsen
Eramtidens kultur i mars år 2000.

Tanken från projektledarens sida var att hitta
något som engagerade lokalsamhället och samti¬
digt förde in nya metoder och en ny kultur. Projek¬
tet skulle bestå av flera delar och skruvas ihop så
att det bildade en intellektuell och strategisk hel¬
het. Det skulle anknyta till Norbergs tidigare pro¬

jekthistoria, det skulle fånga norbergares intresse
och samtidigt innehålla något provocerande nytt.
Det skulle gå att expandera. Det skulle ge Indu¬
strihistorisk mötesplats en stark legitimitet både i
lokalsamhället och i omvärlden. Det skulle enga¬

gera många grupper i lokalsamhället, inte minst
ungdomar. Det skulle ha en geografisk spridning
inom Norbergs kommun. Det skulle ha öppningar
mot näringslivet och på sikt kunna drivas helt eller
delvis inom den sociala ekonomin, d.v.s. självstän¬
digt i förhållande till Norbergs kommun.
Ansökan kom att omfatta tre delprojekt: ”Pro¬

jektering av Mimerlavens nyanvändning som arkiv
och kulturarena m.m.” (Kulturarena Mimerlaven),
”Nytt liv påNya Lapphyttan” och ”Industrilandska¬
pets dolda strukturer” (GPS-projektet). Eör de tre
delarna ansöktes om respektive 350 000, 250 000
och 550 000 kr. De tre delarna hängde samman på
flera sätt: Nya Lapphyttan och Mimerlaven, som
tillsammans representerar början och slutet av Nor¬
bergs mer än 800 år långa historia av gruvbryt¬
ning och järnframställning, skulle båda vara objekt
i GPS-projektet. Kulturarena Mimerlaven skulle ge

plats åt nya tolkningar av Norbergs historia. Och
både GPS-projektet och Kulturarena Mimerlaven
skulle arbeta med digitala medier. Helheten av del¬
projekten utgjorde en samlad strategi för att bygga
en lokalt förankrad verksamhet i ett industrihisto-
riskt landskap.
Ansökan bifölls med 900 000 kr. Hur dessa

pengar skulle fördelas framgick inte av stiftelsens
beslut. Eftersom 900 000 var exakt summan av två
av de tre delprojekten i ansökan, tolkade projekt¬
ledaren stiftelsens beslut som att delarna GPS-pro-
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jektet och KulturarenaMimerlaven beviljats anslag.
Denna tolkning har aldrig ifrågasatts. Ar 2001 fick
GPS-projektet även ett anslag från Delegationen
för industrisamhällets kulturarv på 310 000 kr.
Hösten 2002 gav Framtidens kultur ett anslag
för en fortsättning och utvidgning av GPS-projek-
tets pedagogiska del med särskild inriktning mot

undervisning i skolor.
Med ett par års perspektiv så kan betydelsen av

det första bidraget från Framtidens kultur knappast
överskattas. Det ökade Industrihistorisk mötes¬

plats status, både i lokalsamhället och i omvärl¬
den. Det öppnade nya möjligheter för den långsik¬
tiga utvecklingen av Industrihistorisk mötesplats.
Men först och främst innebar bidraget att de skis¬
sade projekten kunde realiseras. Arbetet med att
få igång en kulturverksamhet i Mimerlaven hade
redan pågått i ett och ett halvt år och fokuserades
nu tydligare mot elektronisk musik. GPS-projektet
startades från grunden hösten 2000. Båda projek¬
ten är exempel på hur den industrihistoriska bebyg¬
gelsemiljön kan vara resurser för helt nya, men
ändå historiskt förankrade verksamheter. De rea¬

liseras i fysiska miljöer som starkt berör dagens
norbergare och de använder nya teknologier för
att, på helt olika sätt, animera den industrihisto¬
riska bebyggelsemiljön. I det följande skall de två
delprojekten beskrivas närmare.

Industrilandskapets
dolda strukturer (GPS-projektet)

Det unika med Norbergs bergslag är att landskapet
har så många välbevarande miljöer från en lång
period av kontinuerlig gruvdrift och järnframställ¬
ning. Men många av de historiska strukturerna
är fördolda eller svårbegripliga för dem som idag
bebor eller besöker platsen. Många av de enskilda
objekten är också hart när osynliga för ett otränat
öga; där lekmannen ser en mossbelupen sten, ser

arkeologen ett slaggvarp och drar slutsatsen att

platsen är en medeltida hytta. Idén med ett GPS-
baserat system för kunskapsförmedling föddes ur
erfarenheter av sådana situationer (bergshistoriska
exkursioner med arkeologer) och i mötet med det
mycket starka intresse för kartor som projektleda¬
ren för Industrihistorisk mötesplats kom i kontakt
med hos flera norbergare.
Tanken med projektet är att utveckla en pedago¬

gik där besökaren tränar sig att se och identifiera de
dolda strukturerna i landskapet. Metoden bygger
på att kartor från olika tider över samma landskaps-
avsnitt gör samtidigt tillgängliga i digital form i fält.
Genom GPS-teknik blir det möjligt att bygga ett
system för orientering i landskapets olika tidsskikt
och samtidigt identifiera och tolka de meningsbä-
rande elementen.®

Förkortningen GPS står för globalt positionssys-
tem och består (förenklat) av satelliter som täcker
hela jorden med signaler. Dessa kan avläsas med
GPS-mottagare som anger koordinaterna för den
plats där mottagaren befinner sig. Precisionen är
mindre än 10 meter, ofta kring 5 meter. Oriente-
ringssystem med GPS används idag av bl.a. taxi,
räddningstjänst och lastbilar, med användningsom¬
rådena blir snabbt allt fler. GPS-mottagarna har
sjunkit i pris, de kan idag köpas för under 3 000 kr
och har blivit mycket populära bland friluftsmän-
niskor.
I GPS-projektet kopplas en GPS-mottagare till en

bärbar dator för utomhusbruk. I datorn finns digi¬
taliserade kartor från olika århundraden lagrade
ovanpå varandra, så att användaren med ett enkelt
klickförfarande snabbt kan röra sig mellan de olika
tidsskikten. I kartbilden visar en pil var användaren
befinner sig och man kan nu förflytta sig i tiden
genom att byta karta. När användaren samtidigt
höjer blicken och jämför med dagens landskap blir
förändringarna tydliga. Om man nu rör sig med
den GPS-kopplade datorn förflyttas samtidigt pilen
på kartbilden. När man kommer till en plats av
särskilt intresse ger datorn en signal om att här
finns mer information. Med ett interaktivt förfa¬
rande kan nu användaren få veta att han t.ex. befin¬
ner sig vid fundamenten till sinterverket i hyttan
i Högfors. En bild visas på hyttan när den var i
drift och en röst berättar om hur den krossade
malmen sintrades innan den forslades vidare upp
till masugnskransen.
Men GPS-systemet berättar inte bara teknikens

historia i snäv bemärkelse. Här förmedlas också
röster som t.ex. talar om hur det var att växa upp i
skuggan av hyttan i Högfors, som barn till brukets
arbetare. Här berättas om det dagliga livet i bruket
och om hur man roade sig på festplatsen, som med
sin dansbana låg på en udde i sjön. Och här berät¬
tas om livet på Högfors herrgård och på barnkolo¬
nin Vårbacka, den sistnämnda sedan länge riven.
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Insamlandet av alla dessa berättelser är en viktig del
av projektet. Den digitala tekniken blir ett medium
för att förmedla berättelser och en metod för att

engagera dem som idag bor på platserna i ett aktivt
kulturarvsarbete. I grunden utgår dock GPS-projek-
tet från landskapet och från bilder av landskapet.
Här, i lusten till att läsa kartan, finns en stark driv¬
kraft för både brukare, berättare och projektarbe¬
tare.

Avsikten med GPS-projektet var från första bör¬
jan att utveckla en ny interaktiv pedagogik i fält.
Det var alltså inte fråga om att ta fram en ny,
kommersiell hårdvara. I ställes sattes en prototyp
samman av produkter som redan finns på markna¬
den: pekdator för utomhusbruk, GPS-mottagare,
programvara, digitalkamera och DAT-bandspelare
m.m. En eventuell kommersialisering av GPS-pro¬
jektet får komma senare och är naturligtvis beroen¬
de av andra finansiärer med betydligt större resur¬
ser. Projektgruppen tog inledningsvis inte heller
hänsyn till hur ett utbyggt GPS-kopplat turistinfor¬
mationssystem skulle administreras i lokalsamhäl¬
let. Om användaren i framtiden skall hyra utrust¬

ning hos Norbergs turistbyrå eller använda egen
handdator med GPS-mottagare är således en öppen
fråga.
GPS-tekniken är världsomspännande och gräns¬

lös till sin karaktär. Och naturligtvis är den frihet
som systemet uppmuntrar till en viktig kvalitet.
Men det vore meningslöst att inledningsvis lägga
ut ett GPS-kopplat turistinformationssystem över
en stor yta. Det skulle bli alltför glest mellan infor-
mationspunkterna och mycket av den pedagogiska
kraften skulle gå förlorad. Därför valdes tidigt tre
begränsade provområden: Olsbenning, Högfors
och en del av centrala Norberg (Mimerlaven och
Spännarhyttan). Valet av dessa områden har gjorts
för att ge både historisk representativitet och en

möjlighet att utvärdera projektet med avseende på
hur det fungerar som metod för lokal utveckling.
De tre provområdena representerar de tre orga¬

nisationsformer för järnframställning som his¬
toriskt har förekommit i Norbergs bergslag. I
bergsmansbyn Olsbenning var självägande bönder
delägare i en gemensam hytta. Detta mönster kan
fortfarande tydligt avläsas i den bevarade bebyg¬
gelsen. På den närbelägna Lapphyttan har en hytta
och åtta färskningshärdar återfunnits. Detta har tol¬
kats som att arbetet på Lapphyttan var organiserat

på samma sätt. Vi kan förmoda att denna organi¬
sationsform var dominerande från izoo-talet fram
till andra hälften av i8oo-talet, då en väldig struk¬
turomvandling gjorde de små bergsmanshyttorna
olönsamma. Högfors bruk är känt från 1500-talet
och dess hytta var i drift fram till 1953. Arbetet
här har utförts av löneanställda arbetare, som

arbetade för brukets ägare. Även denna organi¬
sationsform är tydlig i landskapet med ruiner av
den sista hyttan, kolhuset, spår av transportvägar,
arbetarbostäder och herrgård. Spännarhyttan och
området kring Mimerlaven slutligen representerar
1900-talets storskaliga gruv- och stålindustri, med
sin tragiska brytpunkt mellan framtidsoptimism
och nedläggning.
Men de tre provområdena representerar inte

bara historiskt olika principer för järn- och stålpro¬
duktionens organisering, utan har även idag dis¬
tinkt olika social struktur. En jämförelse av erfa¬
renheterna från Olsbenning, Högfors och centrala
Norberg kan belysa frågan om hur sambandet ser
ut mellan den sociala strukturen i lokalsamhället å
ena sidan och benägenheten att engagera sig i lokal
utveckling å den andra. Därmed kan GPS-projektet
utvärderas som metod och förhoppningsvis ge erfa¬
renheter av generellt värde.

Kulturarena Mimerlaven
Ett annat förhållningssätt till det industrihistoriska
byggnadsarvet visar arbetet med att återanvända
Norbergs sista stora gruvlave för nyskapande kul¬
turprojekt. Mimerlaven är anläggning för uppford¬
ring, krossning och anrikning av järnmalm. Den
började byggas 1957 och togs i drift i960. Anlägg¬
ningen, som helt är byggd i armerad betong, består
av fyra delar: själva laven (tornet), ett krossverk,
ett anrikningsverk och en sligbana för uttransport
av den krossade och anrikade malmen. Laven

och krossverket är byggda med glidformsteknik,
medan anrikningsverket är platsgjutet med en utan-

påliggande fasad av träullsisolerade betongplattor.
Produktionen gick huvudsakligen till masugnarna
på Spännarhyttan, varifrån det flytande råjärnet
transporterades i specialkonstruerade termosvag¬
nar till Surahammar, där det färskades till stål.
Som gruvindustribyggnad ärMimerlaven inte unik.
Även efter många rivningar finns åtskilliga liknan¬
de konstruktioner kvar i Bergslagen. Däremot är
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Mimerlaven unik i Norberg, genom sin del i det
stora tekniska produktionssystemet kring Spännar-
hyttan och genom sin symboliska utstrålning på en
central och väl synlig plats i ett urgammalt gruv¬
samhälle.”
Mimerlaven togs ur drift som gruvlave 1981, i

samband med att Spännarhyttan lades ner. Under
åren 1981-1985 bedrivs annan industriell verksam¬
het i delar av anläggningen. År 1984 sålde Suraham¬
mars bruks ABMimerlaven till Norbergs kommun.
I kontraktet ingick också en ansvarsförbindelse, där
Surahammars bruk åtog sig att, på eventuell begä¬
ran från kommunen, riva anläggningen. Denna
ansvarsförbindelse upphörde att gälla den i april
1999.
I slutet av 1980-talet var det alltså ännu långt kvar

innan frågan skulle avgöras. På en förfrågan från
Strejkspelsföreningen, som tidigare bl.a. hade spe¬
lat i tapphallen i Spännarhyttan, upplät kommunen
Mimerlavens anrikningsverk för en uppsättning av
Galileis liv. Uppsättningen spelades somrarna 1988
och 1989. Efter ytterligare en teateruppsättning
blev Mimerlaven stående i stort sett utan använd¬

ning.
När Industrihistorisk mötesplats startade i full

utsträckning i januari 1999 sammanföll det med
att tiden för avtalet mellan kommunen och ABB

(tidigare Surahammars bruks AB) närmade sig sitt
slut. En upphetsad debatt flammade upp i lokal¬
samhället och Fagerstaposten fylldes av insändare
under ca två månaders tid (januari - februari 1999).
Genom Industrihistorisk mötesplats organiserades
visningar med uppstigning i det 65 meter höga tor¬
net. Allmänheten bjöds också till offentliga debat¬
ter i Folkets Hus. Här hävdade kritiska röster bl.a.
att Mimerlaven inte hade något kulturvärde efter¬
som den var byggd i betong och inte i trä eller
slaggsten som de gamla fina gruvlavarna. Många år
av teater i Strejkspelsföreningens regi tycktes också
ha gått spårlöst förbi när arbete ställdes mot kultur.
Många norbergare uttryckte vidare sin rädsla för
attMimerlaven allvarligt skulle belasta kommunens
ekonomi, till nackdel för skola och äldreomsorg.
Men det fanns även röster i lokalsamhället som såg
Mimerlaven som en positiv symbol för Norberg.
Några vägande tekniska skäl att riva anläggning¬

en fanns egentligen inte. En undersökning med
analyser utförda av Cement- och betonginstitutet
visade att själva betongkonstruktionen var i gott

skick, med undantag för anrikningsverkets fasad-
plattor. När sedan ABB var villigt att lösa sig ur sitt
rivningsåtagande och länsstyrelsen ställde i utsikt
bidrag till renovering närmade sig frågan en posi¬
tiv lösning. Den i mars 1999 avgjordes saken av

Norbergs kommunfullmäktige som beslutade att ta
över ansvaret för Mimerlaven och inte begära riv¬
ning.
Men vad skulle då Mimerlaven användas till? För

många invånare i Norberg var detta en avgörande
fråga. Mimerlaven tillhörde nu i praktiken Industri¬
historisk mötesplats verksamhet, men någon plan
för nyanvändning hade inte utarbetats. Genom ett
danskt-svenskt initiativ från Köpenhamn påbörja¬
des då planeringen av en festival för elektronisk
musik. En tänkt premiär sommaren 1999 fick med
kort varsel ställas in på grund av allt för kort för¬
beredelsetid och sviktande lokal förankring. Men
här fanns inte bara idéer utan också ett entrepre¬
nörskap med en klar vision. Det gjorde att festi¬
valen kunde skrivas in som en del i ansökan till
Framtidens kultur. Efter ett bredare förberedelse¬
arbete lokalt och med ekonomiskt stöd från dans¬
ka offentliga musikorganisationer. Framtidens kul¬
tur, Västmanlandsmusiken, Norbergs kommun och
med EU-pengar kunde den första Norbergfestival
genomföras i juli 2000. Norbergfestival har sedan
genomförts ytterligare två gånger och sommaren

2003 arrangeras den fjärde festivalen.
Norbergfestival är musikaliskt inriktad på s.k.

electronica av hög konstnärlig kvalitet. Electro-
nica är benämningen på en datorbaserad musik
som kan skapas i en bärbar laptop och som idag
är en växande ungdomsmusikrörelse i Stockholm,

FIGUR 2.

Norbergfestival
2000. Den

gamla kraft¬
centralen vid
Mimerlaven blir
spelplats för
elektronisk
musik. Bilden
tagen från top¬
pen av laven.
FOTO:

Dag Celsing.
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Malmö, Köpenhamn, Berlin och New York. Den
sammansmälter ofta med video- och ljuskonst till
helhetsupplevelser som kommer särskilt till sin rätt
i råa industrimiljöer.

Som en del av ett industrihistoriskt kulturarvs-

projekt har ett elektroniskt musikprojekt en stark
provokativ kraft. Det är ett intressant faktum att
själva det musikaliska innehållet i Norbergfestival
inte har haft någon förankring bland ungdomar i
lokalsamhället. Ungdomar i Norberg och Fagersta
lyssnar helst på punkrock. Men hur originellt vore
det att skapa ännu en rockfestival? Genom en ny
och smalare musikriktning blir hävstången längre
om projektet lyckas. Ett nytt kulturinnehåll torde
också kunna bidra till att vitalisera ett lokalsam¬
hälle som dignar under bördan av en historia som
ibland blir mer av en belastning än en tillgång. Och

när sedan nya konstnärliga uttrycksformer används
för att förmedla lokalsamhällets djupa historia öpp¬
nar sig nya möjligheter till förståelse över genera¬
tionerna. En ny kreativitet föds och den stimuleras
särskilt av sådana tunga industrihistoriska miljöer
som traditionellt setts sakna värde. Här framstår
Mimerlaven idag som ett rum för nya kreativa pro¬

cesser, på en gång lokala och globala.

Dag Celsing var 1998-2001 anställd av Norbergs
kommun som projektledare för Industrihistorisk
mötesplats - Eramtidshyttan. Sedan 2002 är han
programchef förVästerås Konserthus. Inom ramen
för sin tjänst arbetar han på deltid med att etablera
ett nordiskt forum för electronica, visuals och per¬
formance i Norberg.
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Framtidshyttan, Norberg - historic industrial landscape
and local development

By Dag
Summary
The historic industrial landscape of the Norberg
bergslag can be decoded on two levels. More than
800 years of mining and iron and steel making
have left almost ubiquitous imprints in the form
of mine shafts, charcoal beds, furnace ruins, slag
heaps, hammer ponds and transport routes. This
history can also be detected from settlement pat¬
terns and village structures. But the landscape also
tells a story of the emergence of interest in indu¬
strial monuments, both locally and nationally, and
of how the heritage of industrial society has been
made a subject of research and tended more and
more to be viewed as a resource for local and

regional development. This article describes work
on the industrial history projects in Norberg, from
the excavation of Lapphyttan in about 1980 to the
project now being operated with support from the
EU Structural Funds and a large group of local
and national co-financiers, namely Framtidshyttan
(“Future Furnace”).
This story falls into three, partly overlapping sta¬

ges. The first is the excavation of Lapphyttan and
the reconstruction of Nya (New) Lapphyttan. The
second and third stages are the EU project A Date
with Industrial History and its expanded sequel,
Framtidshyttan (Future Furnace). Both these last
mentioned projects comprised and comprise seve¬
ral sub-projects. In addition to Lapphyttan - New
Lapphyttan, two major sub-projects will be dealt
with here, namely the GPS project (Hidden Struc¬
tures in the Industrial Landscape) and the recom¬

missioning and new utilisation of the Mimer head-
frame, the last big headframe in Norberg to have
remained operational.

Celsing

Lapphyttan, on the outskirts of the yeoman-
miner (Bergsman) village of Olsbenning, east of
the centre of Norberg, was the subject between
1979 and 1983 of a thoroughgoing archaeological
investigation which showed the medieval blast fur¬
nace in Sweden to have a much older history than
had previously been supposed. The ample finds
from the excavation prompted the idea of recon¬
structing the furnace site and starting an “acade¬
my in the forest” where practitioners and theo¬
rists together would recover long-lost knowledge
of medieval blast furnace technology in a broad
perspective. A full-scale reconstruction. New Lapp¬
hyttan, was erected near the centre of Norberg.
In 1998 the Municipality of Norberg, acting

mainly in collaboration with the County Adminis¬
trative Board, the Royal Institute of Technology
(KTH) and Uppsala University, inaugurated the
EU project A Date with Industrial History. One of
this project’s main concerns was the further deve¬
lopment and bringing to life of New Lapphyttan,
but A Date with Industrial History also became a

platform for new industrial history projects. With
support from the Culture of the Future Founda¬
tion, two new projects were started, one aimed at

helping people to read history from the landscape,
using digitised historical maps linked to a GPS
receiver, and the other aimed at re-using the mining
industry’s last monumental structure in Norberg,
the Mimer headframe. In this way “Cultural Arena
Mimer Headframe” became a venue for new local
and external cultural projects, of which the Nor¬
berg Festival of Electronic and Visual Arts has pro¬
ved one of the most viable.
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